
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΔΑ: ΒΛΒΠΩΗ3-ΖΛΦ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 24ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :138 

 

Θέμα «Έγκριση πρακτικών και κατακύρωση του αποτελέσματος του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια γραφίτη και μελανιού για τους εκτυπωτές και τα 

φωτοτυπικά μηχανήματα του Δήμου μας» οικον. έτους 2013. 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 26
η
 του μήνα Ιουλίου του έτους 2013 ημέρα της 

εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε  συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 26956/22-07-2013 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 22-07-2013, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και 

δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος- Πρόεδρος. 

2. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος (τακτικό μέλος) 

4. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

5. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος), 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

2. Ασπρογέρακας Κων/νος (τακτικό μέλος) 

3. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

4. Σελέκος Μιχάλης(τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 

 

1. Την υπ' αριθμ. 46/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με θέμα: «Λήψη απόφασης 

για την έγκριση διενέργειας προμηθειών έτους 2013». 

2. Την  υπ’ αριθ. 85/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με θέμα:«Κατάρτιση όρων 

διενέργειας δημοπρασίας πρόχειρου διαγωνισμού-Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών-Έγκριση 

διάθεσης πίστωσης για την προμήθεια γραφίτη και μελανιού για τους εκτυπωτές και τα 

φωτοτυπικά μηχανήματα, έτους 2013» 

3. Την υπ΄αριθμ 103/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση πρακτικού 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια γραφίτη & μελανιού για τους 

εκτυπωτές & τα φωτοτυπικά μηχανήματα» και επαναπροκήρυξη του χωρίς τροποποίηση των 

όρων» 

4. Την υπ’ αριθ. 118/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση πρακτικού 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια γραφίτη & μελανιού για τους 

εκτυπωτές & τα φωτοτυπικά μηχανήματα» και επαναπροκήρυξη του, με τροποποίηση των όρων 

των τεχνικών προδιαγραφών» 

5. Το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 26743/18-07-2013 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού, 

η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 24/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  ως 

εξής 

Ο διαγωνισμός διενεργήθηκε  στις 18/06/2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10: Μέχρι την ως άνω 

ορισθείσα ημερομηνία και ώρα λήξης κατάθεσης προσφορών – ήτοι Πέμπτη, 18-07-2013 και ώρα 

10:30 - κατατέθηκαν προσφορές από τους ακόλουθους: 

1. Βασιλείου Παρασκευή & ΣΙΑ Ο.Ε., 26559/18-07-2013,”Into the bag”. 

2. Ευθυμιάδης Δημήτριος-Εμπορία Περιφ/κού Εξοπλισμού, 26387/17-07-2013, “Empties”. 

3. Διάγραμμα Α.Ε., Ανων. Εμπορ. & Παρ. Υπηρεσιών Εταιρία, 26520/18-07-2013. 

 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή προχώρησε  και συνέταξε το από 18-07-2013 

Πρακτικό (επισυνάπτεται), σύμφωνα με το οποίο προτείνει στην Οικονομική Επιτροπή, 

 

 Tην αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας Βασιλείου Παρασκευή & ΣΙΑ Ο.Ε., 

26559/18-07-2013,”Into the bag” και την συμμετοχή τής στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού 

 Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας  Ευθυμιάδης Δημήτριος-Εμπορία Περιφ/κού 

Εξοπλισμού, “Empties” και την συμμετοχή της  στα επόμενα στάδια του 

Διαγωνισμού.  

 Την αποδοχή της προσφοράς της εταιρείας Διάγραμμα Α.Ε., Ανων. Εμπορ. & Παρ. 

Υπηρεσιών Εταιρία και την συμμετοχή της στα επόμενα στάδια του διαγωνισμού 

 

6. Το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 26970/22-7-2013 πρακτικό  της Επιτροπής Αξιολόγησης διαγωνισμού, 

η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 24/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής,  

συνεδρίασε στις 22 Ιουλίου 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:00, για να προχωρήσει στην 

αποσφράγιση των τεχνικών και οικονομικών φακέλων των προσφορών  που υποβλήθηκαν στον 

πρόχειρο διαγωνισμό για την «Προμήθεια γραφίτη και μελανιού για τους εκτυπωτές και τα 

φωτοτυπικά μηχανήματα του Δήμου Χαϊδαρίου»  σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 25492/9-7-2013 

επαναπροκήρυξη του Δημάρχου, με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή, ως εξής, 

 

Η επιτροπή προέβη στο άνοιγμα των προσφορών, παρουσία του αντιπροσώπου της εταιρίας «Into the 

bag» Βασιλείου Παρασκευή & ΣΙΑ ΟΕ που συμμετείχε στο διαγωνισμό, κ
ου

 Κορακιανίτη Κυριάκου. 

 



 

Διαπιστώθηκε ότι οι τεχνικές προσφορές των συμμετεχόντων είναι σύμφωνες με την υπ’ αριθμ. 

7/2013 τεχνική μελέτη.  

Κατόπιν τούτου, η επιτροπή εξέτασε τις οικονομικές προσφορές των συμμετεχόντων οι οποίες 

αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα : 

Α/Α ΕΤΑΙΡΙΑ  Προσφερόμενη Τιμή 

(συμπερ. ΦΠΑ) 

1 «Into the bag» Βασιλείου Παρασκευή & ΣΙΑ ΟΕ 24.530,34 € 

2 «Empties» Ευθυμιάδης Δημήτριος – Εμπορία Περιφ/κού 

Εξοπλισμού 

26.234,67 € 

3 «Διάγραμμα ΑΕ», Ανων. Εμπορ. & Παρ. Υπηρεσιών Εταιρία 28.212,61 € 

 

Κατά της διενέργειας της διαδικασίας δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις. 

 

Μετά τον έλεγχο η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 1) τις προσφορές των προμηθευτών 2) τα άρθρα 23, 

9 και 15  του ΕΚΠΟΤΑ 3) τις διατάξεις της παρ 1 του άρθρου 209 του ΔΚΚ ν3463/09, προτείνει στην 

την Οικονομική Επιτροπή , να κατακυρωθεί η προμήθεια στην  «Into the bag» Βασιλείου Παρασκευή 

& ΣΙΑ ΟΕ που κατέθεσε προσφορά 24.530,64 €. 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, συζήτησε διεξοδικά το 

θέμα, εξέτασαν το από 18-07-2013 πρακτικό διενέργειας διαγωνισμού, το από 22-07-2013 πρακτικό 

αξιολόγησης Τεχνικών προσφορών της προμήθειας γραφίτη και μελανιού για τους εκτυπωτές και τα 

φωτοτυπικά μηχανήματα του Δήμου μας έτους 2013, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει-Επικυρώνει τα με αριθ. πρωτ.: 26743/18-07-2013 & 26970/22-7-2013 πρακτικά 

διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών του πρόχειρου Διαγωνισμού, που αφορούν 

στην «Προμήθεια γραφίτη και μελανιού για τους εκτυπωτές και τα φωτοτυπικά μηχανήματα του 

Δήμου μας», σύμφωνα με την εισήγηση των  Επιτροπών  διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών, όπως επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Αποδέχεται την τεχνική και οικονομική προσφορά της Εταιρείας «Into the bag» Βασιλείου 

Παρασκευή & ΣΙΑ ΟΕ και την κηρύσσει ανάδοχο για την «Προμήθεια γραφίτη και μελανιού για τους 

εκτυπωτές και τα φωτοτυπικά μηχανήματα του Δήμου μας»,  ως έχουσα τη χαμηλότερη τιμή, ήτοι 

24.530,64€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, σύμφωνη με την 25492/9-7-2013 διακήρυξη και την υπ΄ 

αριθμ 7/2013 τεχνική μελέτη του Δήμου μας.   

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο       (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 29-07-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


